
Sik.urse rezulton edhe nga ek.strakti i te dhenave te regjistrimit leshuar nga QKB ne date 
26.12.2019 pala shitese ne kete akt eshte ortak i vetem me 1 kuote ose 100 % 
pjesemarrje ne kapitalin e shogerise "GJEODETIKA 201 O" SHPK .Po referuar ekstrakiit 
te te dhenave le QKB kapitali i ''GJEODETIKA 2010" SHPK rezulton tejete 100.000 
ALL (1 kuote = 100.000 ALL). Nderkohe qe ortaku i vetem rezulton te jete njekohesisht 
edhe administrator i vetem ne detyre me afat emerimi nga datsa 01.02.2017 deri ne date 
01.02.2022. 

PREAMBUL 

Mbeshtetur ne dispozitat e mesiperme ligjore, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote pasi 
u njohen me permbajtjen dhe efektet ligjore te ketyre dispozitave ne cilesite ligjore te 
mesiperme palet lidhin kete kontrate shitblerje duke bere deklarimet e meposbtme: 

BAZA JURJDIKE E KONTRATES: Nenet 705 e vijues te Kodit Civil; 72-73 -74 te 
Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per shoqerite tregtare" i ndryshuar me ligjin nr.10475 date 
27.10.2011 dhe nr.129/2014; Ligji 131/2015 "Per Qendren Kombetare te Biznesit" dhe 
Ligji nr.l 10/2018 date 20.12.2018 "Per Noterine". 

PALE BLERESE: Franc Bujar ISUFI i datelindjes 13.06.1995 lindur dhe banues ne 
Durres Rajoni 4 Rr. "Vangjel Gjurgjaj" P. 705 HJ Ap.1 identifikuar ne baze te 
letemjoftimit nr.031 ~44635 date 29. 07.2011 leshimi (1711080291) me status civil beqar. 

\\ PALE SHITESE : Eduard Zenel Shaqollari i datelindjes 08.11.1987 lindur ne NB 
Qershize, Pogradec dhe banues ne Durres Rr. "Kristo Sotiri" 2004 Shk. l Ap. l 
identifikuar ne baze te pasaportes nr. BFJ957804 date 09.05.2011 leshimi (/711080291) 
me status civil beqar, aktualisht eshte ortak i vetem me I kuote ne vleren e 100.000 ALL 
ne shoqerine "GJEODETIKA 2010" SHPK. 
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E redaktuar sot me date Njezete e gjashte Dhjetor dymijenentembedltjete\i~Jlf~o·lJ,r 
diten e Enjte personalisht nga une Noterja Publike Blerta H.ELEZI (P~KU) ari~~ e 
Dhomes Kombetare te Notereve, Dega Vendore Durres, pasi u paraqiten peFs.~t per 
lidhjen e saj shtetasit madhore dhe me zotesi te plore juridike e per te vepruar pale me sa 
me poshte cilesi ligjore dhe identitete: 
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Me nenshkrimin e ketij akti e drejta pronesise mbi kuoten e zoteruar nga Eduard 
SHAQOLLARl ne kapitalin e shoqerise "GJEODETJKA 2010" shpk kalon ne favor te 
z.Franc /SUFI i cili, bazuar ne sapercakton Ligji nr.129/201-1 date 02.10.201./ si dhe 

NEN/4 
Kalimi i se drejtes se pronesise mbi kuoten 

-Ortaku i vetem Eduard SHAQOLLARI zoteron 1 kuote me vlere 100.000 ALL ne 
kapitalin e shoqerise "GJEODETJKA 2010" shpk. 
Kele kuote ia sher z.Franc ISUFI i cili pranon ta bleje, per vleren totale te 100.000 
ALL, vlere e cila deklarohet prej paleve pa rezerva se eshte likujduar jashte kesaj 
studioje noteriale.Po keshtu pala shitese garanton per pronesine e plote mbi kuoten 
objekt disponimi me kete akt. 
Palet kane dijeni se kuota behet efektive nga momenti i nenshkrimit te ketij akti . 

Duke marre ne konsiderate same lart me vullnet te lire, ne ushtrim te se drejtes ligjore te 
disponibilitetit te pjeseve te zoteruara ligjerisht ne kapitalin e shoqerise, bazuar ne ligjin 
per shoqerite tregtare Pjesa IV (SHPK-te) Titulli II Kuotat dhe kalimi i kuotave nenet 72- 
75 ,konkretisht referuar nenit 73/1,b dhe 73/2 sipas te cileve: 
"l.Kuotal e kapitalit Le nje SHPK e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund tefitohen apo 
kalohen nepermjet : a) ... ,b) shitblerjes ..... 2.Ne rastin e kalimit te kuotave me 
kontrate,kontrata duhet te behet me shkrim": 
Pala shitese Eduard Shaqollari i shet Pales Blerese Franc lsufi kuoten e zoteruar pre) 
tij ne kapitalin e shoqerise "GJEODETIKA 2010" SHPK ne vleren si vijon: 

NEN/3 
Cmimi i shitjes dhe menyra e likujdimit te tij, shfaqja e ligjshme e vullnetit 

Me vendimin e dates 26.12.2019 te ortakut te vetem (qe ushtron edhe funksionet e 
Asamblese se Pergjithshme te shoqerise "GJEODETIKA 2010" SHPK) eshte vendosur 
shitja e kuotes se zoteruar prej tij ne kete shoqeri per vleren e 100.000 ALL . 
Po keshtu me vendimin e dates 26.12.2019 te ortakut te vetem te sboqerise 
"GJEODETJKA 201 O" SHPK eshte vendosur shitja e kuotes se zoteruar prej tij ne 
kapitalin e kesaj shoqerie ne favor te pales blerese ne kete kontrate shtetasit Franc lsufi, 
duke u pranuar qe te jete ne vijim ortak i vetem me l kuote me vlere 100.000 ALL ose 
me I 00% te pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise . 

NENI2 
Pranimi i pa/eve 

Pala shitese (ortak i vetem) e zoteron lirisht kuoten ne kapitalin e shoqerise te lire nga 
cdo barre apo detyrim tjeter real Ligjor. Fakti u konfirmua edhe me kerkimin e bere nga 
une noterja prane RBS bashkelidhur ketij akti . 
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Ne zbatim le ligjit nr.9887 date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale" 
konkretisht neneve 2-39 informova te sipercituarit mbi perpunimin e le dhenave 

Une Noterja sa me siper e vertetoj si per korrektesi ne permbajtje, ashtu edhe per 
origjinalitet ne nenshkrime. 

Palet marrin persiper te bejne regjistrimin e ketij akti prane QKB ne menyre qe kjo e 
fundit te beje ndryshimet perkatese(neni 71 /1,2 i ligjit 9901 dt.14.04.2008 "Per shoqerite 
tregtare" brenda 30 diteve nga data e nenshkrimit. Po keshtu ato jane te vetedijshme per 
faktin se publikimi i ketij ndryshimi ne te dhenat e shoqerise perben detyrim ligjor per 
secilen prej tyre. 
Si u binda per ligjshmerine e marrjes se ketij akti, pasi verifikova dokumentacionin e 
kerkuar per kete akt, legjitimitetin e pjesemarresve persa i perket disponimeve le bera ne 
kete akt dhe u binda per vullnetin e tyre lidhur me efektet juridike qe sjell ky veprim 
juridik per ta, redaktova personalisht kete akt 11e kater ekzemplare origjinale ne vlere 
dhe permbajtje, re perbera nga 4 faqe. Pas leximit te permbajtjes dhe si u kuptua prej 
tyre dhe u gjend teresisht ne perputhje me vullnetin e shprejur, akti u nenshkrua prej te 
sipercituarve ne pranine Lime ne te gjithe ekzemplaret, same siper ne respekiim le neneve 
102 pika 1 dhe 105/gj) te Ligjit nr. JJ0/2018 date 20.12.2018 "Per Noterine "si me 
deklaruan se e kuptojne dhe e aprovojne teresisht dhe pa rezerva ate. 

NEN16 
Detyrimi per regjistrim 

Me nenshkrimin e ketij akti dhe kalimin e se drejtes se pronesise mbi kuoten e zoteruar ne 
kapitalin e shoqerise "GJEODETIKA 2010" SHPK nga pa/a shitese tek pa/a blerese, 
kalim i cili behet efektiv me regjistrimin e ketij akti ne QKB, pa/a blerese fiton te gjitha te 
drejtat qe rrjedhin nga ky akt dhe merr persiper te gjitha detyrimet qe po ashtu derivojne 
prej tij. Pa/et ne kete kontekst pranojne se shoqeria nuk ka detyrimeve financiare te 
pashlyera dhe as te kerkueshme ne momentin e lidhjes se kesaj kontrate. Nderkohe qe kjo 
shoqeri ne kuader le veprimtarise tregtare qe kryen ka krijuar maredhenie juridiko-civile 
me pale te treta, subjekte te ndryshme( qofshin individe ashtu edhe juridike) te cilat Jane 
efektive ne kete moment. Pala blerese pranon cdo te drejte dhe detyrim le fituar nga 
shoqeria me pa/et e treta private apo shteterore nga momenti i nenshkrimit te ketij akti 
duke pranuar pergjegjesine brenda kufijve ligjore persa me siper. 

NEN/5 
Efektet juridike re kalimit te pronesise 
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ne vullnetin e sh;1.-:eh~e pa/eve, duke marre ne konsiderate sa u citua perfandimisht pas 
nenshkrimit te ketj:j>.dkti, do te jete ortak i vetem me I kuote ne vleren e 100. 000 ALL ose 
me 100% te-pj~;emarrjes ne kapitalin e shoqerise "GJEODETIKA 2010" shpk 
nderkohe qe shoqeria "GJEODETIKA 2010 "SHPK pas ketij kalimi dote vijoje tejete 
shoqeri me nje ortak te vetem, z.Franc /SUFI me 1 kuote me vlere 100.000 ALL ose 
me 100% te pjesemarrjes ne shoqerine "GJEODETIKA 2010·· SHPK. 
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NOT ERE 

BLERTA !Jn,EZl(P~'.M)-· ~ Srp ~ 

Franc !SUFI 

PALE BLERESE PALE SHITESE 
P A L E T 

Bashkelidhur kopies se arkives noteriale : kopje e dokumentil te identiflkimit te pa/eve, 
esktrakt i QKB-se, vendim oratakut te vetem te shoqerise "G.JEODETJKA 2010" SHPK 
konfirmim i RBS. 

persona/e ne ushtrim te- drj/J!J7l;1'lit ligjor per shkak te funksionit qe kryen Noteri dhe mora 
deklarimin e tyre se jaae · LJ[!pergjegjshem persa me siper dhe se aprovojne perpunimin e 
te dhenave sipas ligjit,0ifijrse edhe mora pelqimin e tyre mbi faktin se bazuar ne nenin 
101 1 te Ligjit nr.JJ0/2018 date 20.12.2018 "Per Noterine" ketij akti i bashkelidhen 
kopje te dokumentit le identifikimit te pjesemarresve dhe ne baze te nenit 105/ germa g) i 
bashkelidhet ekstrakt i QKB. 
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GJEODETIKA 2010 SH.PK. 

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI O 

Data e Rezultatit te Kerk1m1t 

Ora e Rezultatit le Kerkim,t· 

LIOJi I Kerkirmt: 

Numn I Dokumentlt" 

Referenca e Perdoruesit· 

Numn I Rezultaht te Kerkim,t 

REZULTATET E KERKIMIT 

Rr e D1bres Oendm e 611:nos,1 AK. 
•5e1v,3 KaUV 

TIRANE SHOIPERI 
TEL FAll 355 1 2420005 
1 LL 355 4 2420006 
Er,,ail rbs@rocn·al com 
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